
ANGLIČTINA – 5. TŘÍDA 

1.) Učebnice str. 44 

cv. 1A – prohlédni si jednotlivé obrázky volnočasových aktivit a přečti si jejich názvy 

pod obrázky  

 

Do školního sešitu napiš tři aktivity (z těch, které jsou ve cvičení 1A), které děláš ve 

svém volném čase (např. I play football.) a jednu, kterou ve svém volném čase 

naopak neděláš (např. I don’t play the piano.). Dohromady budeš mít tedy napsané 4 

věty.  

 

2.) Pracovní sešit str. 36 

cv. 1 – přečti si slova v boxu a podívej se na obrázky 1 – 12. Přiřaď k jednotlivým 

obrázkům slova z boxu. 

 

cv. 2 – slovní spojení ze cvičení 1 rozděl do správného sloupce PLAY / GO / COLLECT 

 

cv. 3 – podívej se na obrázky a napiš, co za volnočasové aktivity jednotliví lidé dělají  

  

3.) Učebnice str. 44 

cv. 2 – přečti si tři texty o Molly, Kirkovi a Eddiem, kteří mluví o tom, co dělají / 

nedělají ve svém volném čase 

 

Do školního sešitu si pod sebe napiš jména Molly, Kirk, Eddie. Podívej se na obrázky 

A-I ve cvičení 2 v učebnici a přiřaď jednotlivá písmena A – I ke třem jménům podle 

toho, co za aktivity dělají.  

 

4.) Dále můžeš procvičovat probrané učivo na následujících webových stránkách: 

https://www.learningchocolate.com 

→ (Nahoře se nachází kolonka s lupou. Zde lze zadat požadované téma např. 

“colours“ a zobrazí se seznam aktivit.) 

https://learnenglishkids.britishcouncil.org  

→ (Když se sjede na stránce trochu dolů, je vpravo nadpis “A-Z of Topics“, zde si jde 

vybrat, z témat, které jsou k dispozici. Po kliknutí na nějaké z témat se otevře seznam 

různých aktivit.)  

https://www.umimeanglicky.cz 

→ (Nahoře kliknout na “Slovíčka“ nebo “Gramatika“. Pak už si stačí vybrat danou 

aktivitu a poté téma a úroveň.) 

 

https://www.learningchocolate.com/
https://learnenglishkids.britishcouncil.org/
https://www.umimeanglicky.cz/

